
Valdības rīkojumi un pavēles

Noteikums

par agrāko Krievijas juridisko
personu izdotām pilnvarām.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā.)

Pilnvaras, kuras agrākās Krievijas juri-
diskās personas izdevušas pirms 1918.gada
18. novembra, un ari uz šādu pilnvaru
pamata izdarītie tāļākpilnvarojumi uzska-
tami par nederīgiem, ja šīs pilnvaras un
tāļākpilnvarojumi divu mēnešu laikā no
šī noteikuma spēkā nākšanas dienas nav
no minētām juridiskām personām (piln-
varas devējām) atzīti par spēkā esošiem

Rīgā, 1924. gada 3. jūlijā.
Ministru prezidents V. Z a m u e 1 s.

Iekšlietu ministrs P. Juraševskis.
Tieslietu ministrs J. Arājs.

Instrukcija
pie

likuma par telpu īri
{Izdota uz likuma par telpu īri 7. p.

pamata)
I. īres valdes.

1. Katrā pilsētā un miestā nodibi-
nāmas pa vienai īres valdei, izņemot
Rīgas pilsētu, kur nodibināmas četras
īres valdes.

Piezīme. īres valžu iecirkņu ro-
bežas Rīgā nosaka pilsētas valde.
Telpu īres likuma 21. pantā pa-
redzētā telpu reģistrācija apvieno-
jama Rīgā vienā īres valdē, kuru
norāda pilsētas valde.

2. Katrā īres valdē ievēlami: pilsētās
pa divpadsmit locekļiem no namsaim-
niekiem un divpadsmit locekļiem no īr-
niekiem, bet miestos pa seši locekļiem.

3. Par īres valdes locekļiem nevar
ievēlēt personas, kurām nav tiesības pie-
dalīties pilsētu domnieku vēlēšanās.

4. Pilsētu un miestu domēm jāizvēl
īres valdes locekļi 14 dienu laikā, skaitot
no šīs instrukcijas publicēšanas dienasj
īres valdēm jāuzsāk sava darbība otra
dienā pēc vēlēšanu spēkā nākšanas
(pils. nol. 82. p. un pag. not. par mie-
stiem 42. p.).

5. Vajadzības gadījumā tieslietu mi-
nistrs, saziņā ar iekšlietu ministr^ var
grozīt īres valdes, kā ari viņās ievēlamo
locekļu skaitu.

6. Pilsētās, kur ir vairāk miertiesnešu,
apgabaltiesas kopsapulce nosaka, kuram
no vietējiem miertiesnešiem vai pap ildu
miertiesnešiem jābūt par īres valdes
priekšsēdētāju.

7. īres valdes sekretāru ieceļ īres
valdes priekšsēdētājs.

II. Tiesāšanas kartība.

8. Lietas par īrnieku izlikšanu, īres
naudas vai apkurināšanas izdevumu pie-
dzīšanu, kā ari visus strīdus par īres un
apkurināšanas maksas vai maksas pai
sevišķu ērtību apmēriem izšķir īres valde
tikai prasības kārtībā.

9. Pierādījumus uz vietas (ārpus īres
valdes sēžu vietas) pārbauda priekš-
sēdētājs viens vai kopā ar īres valdes
tocekļiem.

III. Nodevas.
10Telpu īres likuma 16. pantā no-

adītas nodevas ņemamas no katra pra-
sības lūguma, pretprasības un atsauksmes
par aizmugurisku spriedumu. Cetrpro-
centīgā nodeva par pirmo instanci nav

nolīdzināma ar tiesu markām, bet maksā-
jama naudā. Lokšņu un kanclejas no-
doklis nav ņemams.

11. Apelācijas un blakus sūdzības
nodevas ņemamas saskaņā ar civ. proc.
lik. (1922. g. izd.) 298. un 299. p. un
nolīdzināmas ar tiesu markām. Šim no-
lūkam apgabaltiesa izsniedz katram īres
valdes priekšsēdētājam avansu markās
tādā apmērā, kāds noteikts mierties-
nešiem.

IV. Sodi.
12. Telpu īres likuma 6. pantā pa-

redzētos sodus uzliek tiesas pēc vispārē-
jiem piekrītibas nosacījumiem. Sūdzības
un paziņojumus par telpu īres likuma
6. pantā paredzētiem pārkāpumiem, īres
valdes nosūta ar visām ievāktām ziņām
un materiāliem attiecīgai tiesai.

V. Pārejas laika noteikumi.
13. Par īres valžu ievēlēšanu pilsētu

un miestu valdes nekavējoties ziņo apga-
baltiesai un vietējiem miertiesnešiem, bet
īres valžu locekļu sarakstus tās piesūta
vietējai apgabaltiesai un attiecīgiem īres
valžu priekšsēdētājiem.

14. Pirmās intances tiesas turpina
lietas, kuras iesāktas pirms telpu īres
likuma spēkā nākšanas, līdz paziņojuma
saņemšanai par īres valdes ievēlēšanu

Rīgā, 1924. gada 10. jūlijā.
Tieslietu ministrs J. Arājs.

Iekšlietu ministrs P. Juraševskis.

Lēmums Nr. A-1681.
1924.. g. 11. jūlijā.

Pamatojoties uz Saeimas lēmumu,
autonomais valsts uzņēmums — izglītī-
bas ministrijas mācību līdzekļu birojs —
skaitās par likvidētu ar š. g. 1. aprili un,
saskaņā ar Saeimā apstiprināto 1924. 25. g.
budžetu, pie skolu departamenta atve-
rama mācības līdzekļu nodaļa, skaitot
no tā paša laika. Viss līdzšinējā biroja
inventārs, archivs un tekošās lietas no-
dodami jaunatvērtai mācības līdzekļu
nodaļai.

Izglītības ministra biedrs
S. Jaudzems.

Skolu departamenta direktora
palīgs P. Z ā 1 ī t s.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rūpniecības departamenta

patentu valde,
pamatodamās uz rūpniecības likuma 2. da-
ļas 137. panta par preču zīmēm, paziņo,
ka izdotas apliecības par sekošo preču
zīmju vienīgo lietošanas tiesību:

Ne 1561. J. A. Mednis & Bdri, Rīgā —
vārds .Vici" — dažādiem ārstniecības
līdzekļiem, ķimikālijām, farmaceitiskiem
preparātiem, apavu krēmiem un smerem,
grīdu vaskam un citiem metālu spodri-
nāšanas līdzekļiem.

Ne 1562. Firmai R. Feldbuhn & Co.,
Britanijas Latvijas Tirdzn. sab. Rīga —
zīmējums ar uzrakstu .Tauriņš" — auža-
miem diedziņiem, diegiem, adāmam dzi-
jām, šujamiem diegiem, diedziņiem vai
vilnas dzijām.

Ko 1563. Firmai .Gillette" Safetv Ra-

zor Co.", sab. ar apr. atb., Hamburga,
Vācijā — zīmējums ar uzrakstu .Gillette"
— nažu precēm, bārdas dzenamiem na-
žiem, aparātiem, varžaču griežamiem
aparātiem, nažu asmeņiem, bārdas dze-
namo aparātu asmeņiem, precēm no
zelta, sudraba, niķeļa, jaunsudraba, bri-
tanija metāla, misiņa, koka, kaula, _ raga,
ziloņkaula, pērļu gliemeža vākiem,
celloida un adas aparātiem, nažu tīrīša-
nai, tualetes piederumiem

^
pindzelēm,

etvi ' jiem, spoguļiem, ķemem, birstem,
ziepēm, puderam, krēmam.

Ne 1564. K. Lapsām, Rīgā, apavu
krēmu fabrikai — vārds „Oka" — zābaku
krēmam, ādas krāsām, ādas konzervēja-
miem līdzekļiem, ādas lakām, ādas apre-
turām, līdzekļiem metāla spodrināšanai.bo-
niervaskam, firnisam un krāsotāju krāsām.

No 1565. Tam pašam — zīmējums ar
vārdu „Oka" — tām pašām precēm.

Ne 1566. Liepājas eļļas fabrikai agr.
Kieler, Liepājā — vārds .Kokovar" —
ēdamā kokosa sviesta izgatavojumiem un
drukas darbiem.

Ne 1567. Zābakšņoru darbnīcai S. Li-
veason, Rīgā — zīmējums — kurpe un
burti „S. L." zābaku šņorēm un lentēm.

No 1568. A sBaltidndia Rubber Comp.
Quadrat", Rīgā — zīmējums (zole) ar
vārdu „Quadrat" — galošām un citiem
gumijas izstrādājumiem.

No 1569. A/s Baltieļndia Rubber Comp.
Quadrat, Rīgā — vārds „Quadrat" —
tām pašām precēm.

Ns 1570. Tam pašam — zīmējums ar
vārdu „Quadrat" — tām pašām precēm.

No 1571. A B L. V. Geggihger, Rīgā —
etiķete ar vardu „konfektes šampiņi" —
karamelēm.

Ns 1572. F. A. Sarga dēla & Co Milijas
sveču, ziepju un glicerina fabr. Vinē —
zīmējums ar uzrakstu .Kalodont" —
svecēm, ziepēm, glicerinam, tualetes
līdzekļiem, parfimerijām un visāda veida
kosmētiskiem < līdzekļiem, bieziem no
ocokerita un vaska iegūtiem cerezina
līdzekļiem, visāda veida cerezina un vaska

ēff», cerezina pastām, parafīnam un
parafina precēm, vaska pastām.

N? 1573. Firmai E. Meerck, Darm-
statē, Vācija — vārds „Cuprex" — vi-
sāda veida līdzekļiem parazitu iznīcinā-
šanai kā ari ķimiski farmaceitiskiem pre-
parātiem.

Ne 1574. Firmai .Farbvverke vorm.
Meister Lucius & Bruening Akt. Ges.
Hoechst a/M." Vācijā — vārds „Neo-
salvarsan" — farmaceitiskiem un tera-
peitiskiem preparātiem.

Ne 1575. Tam pašam — zīmējums un
uzrakstu sakopojums — darvas krās-
vielām, ieskaitot indigo un indigo pre-
parātus, beices krāsošanas un drukas
darbiem.

Ns 1576. Tam pašam — vārds .Ortho-
form" — ķimiski-farmaceitiskiem prepa-
rātiem.

Ns 1577. Tam pašam — vārds „Oxan-

tin" — ārstniecības līdzekļiem, ķimiskiem
produktiem medicīniskiem un higiēni-
skiem mērķiem, farmaceitiskām drogu
precēm, farmaceitiskiem preparātiem.

Ns 1578. Tam pašam—vārdi .Ehrlich
606" — farmaceitiskiem un terapeitiskiem
preparātiem.

Ns 1579. Tam pašam .Neosilbersal-
vars'an" — tām pašām precēm.

Ns 1580. Firmai Pierre-Paul-Placide
Astier, Parīzē, Francijā — vārds „Rio-
dine" — farmaceitiskiem produktiem.

Ns 1581. „Kalle & Co A. G. Biebrich
a Rh." Vācijā — vārds „Ozalid" — krasas
vielām, farmaceitiskiem preparātiem un
gaismas kopiju papīriem.

Ns 1582. Firmai „Farbwerke vorm.
Meister Lucius & Bruening, Vācijā —
vārds „Migraenin" — līdzeklis pret drudzi,
sevišķi pret galvas sāpēm.

Ne 1583. E. Jakobsonam, Rīgā —
vārds .Saltradis" — saldējuma mašinam
un to daļām un piederumiem, saldējumj
karotēm, saldējuma traukiem, vafeļu trau-
kiem, piederumiem pie saldējuma izga-
tavošanas un pārdošanas, visāda veida
saldējumiem, vafeļiem.

Ne 1584. F. Ad. Richter & biedri, akc.

sab. ķimiski uzņēmumi, Rudolštadta,Tirin-
genā* — zīmējums (enkurs) — ārstnie-
cības līdzekļiem, mineralsāļiem medicinas
un higiēnas nolūkiem, farmaceitiskiem
drogu preparātiem medicinas un higiēnas
nolūkiem, dietas barības līdzekļiem, zāļu
tējām (izņemot tējas).

Ns 1585. Firmai ..Kalle&CoA. Ges. Bie-
brich p.R." Vācijā— burts „K"— ķimiskiem
produktiem krāsošanai un drukāšanai,
rūpnieciskiem, zinātniskiem un fotogrā-
fiskiem mērķiem, līmes vielām, krās-
vielām, tīrīšanas līdzekļiem un gaismas
kopiju papīram.

Ns 1586. Firmai „Farbwerke vorm.
Meister Lucius & Bruening Akt.-Ges."
p./M. Hoechst Vācijā —vārds„01esal— farmaceitiskiem un terapeitiskiem
preparātiem, ārstniecības līdzekļiem, ķi-
miskiem produktiem medicīniskiem un
higiēniskiem mērķiem, pārsienamiem
materiāliem, dzīvnieku un stādu iznīci-
nāšanas līdzekļiem, barības vielu kon-
zervēšanas līdzekļiem.

Ne 1587. Tam pašam — vārds „Nir-
vanol" — farmaceitiskiem un terapeN
tiskiem preparātiem.

Ne 1588. Tam pašam — vārds „No-
valgin" — tām pašām precēm.

Ne 1589. Tam pašam — vārds
„Hexophan" — tām pašām precēm.

Ne 1590. Tam pašam — vārds
„Hypophysin" — tām pašām precēm.

Ns 1591. Tam pašam — vārds .Supra-
renin" — ķimiski farmaceitiskiem pre-
parātiem.

Ne 1592. Tam pašam — vārds
„Alival" — farmaceitiskiem un terapei-
tiskiem preparātiem.

Ns 1593. Tam pašam — vārds
„Gardan"— farma ceitiskiem preparātiem.

Ne 1594. _ C. H. Boehringer Sohn,
Vācijā — vārds ,.Lacalut" — farmacei-
tiskiem preparātiem.

Ne 1595. Tam pašam — vārds „Pe-
richol" — tām pašām precēm.

Ne 1596. Tam pašam — vārds „Ca-
dechol" — tām pašām precēm.

Ne 1597. Rīgas kokvilnas vērptuves
un lenšu austuves sabiedrībai .Lenta",
Rīgā — zīmējums .Spole" — dažādiem
lenšu audumiem no kokvilnas, vilnas,
liniem, mākslīga un īsta zīda, dažādiem
platiem audekliem, dažādiem diegiem,
diedziņiem un dzijām no vilnas, kok-
vilna? , liniem, mākslīga un īsta zīda.

Ns 1598. Kerkovius &Inte!mann, Rīgā
— zīmējums un burti „K & I" — tējai.

Ns 1599. Tabakas fabrikai Mūndel &
Ko, Rīgā — zīmējums — enkurs ar uz-
rakstu .Gapstain Mixture" — tabakai.

Ne 1600. Adu apstrādāšanas un krā-
sošanas akc. sab. .Elektra", Rīgā - zī-
mējums .lauva trīsstūrī" —aitas un jē'U,
trušu, kaķu, kazu ķenguru, skunks,
lapsas un perziešu jēru ādām.

Ns 1601. J. H Podracikam, Rīgā —
vārdi .Ķeizara boraks" — boraksam.

Ns 1602. Tam pašam — zīmējums
un vārds .Ķeizaruboraks" —tām pašām
precēm.

Ns 1603. Firmai .Union" Horlogere
S. A. Akc. Sab. Biel, Šveicē — vārds
.Alpina" — pulksteņiem, pulksteņu da-
ļām, modinātājiem, skaitītājiem, galda
pulksteņiem, sienas pulksteņiem, torņu
pulksteņiem, aproču pulksteņiem.

Ne 1604. Techno - ķīmiskai laborato-
rijai .Phantasie", Rīgā — zīmējums
.Zivtiņa" — veļas zilumiem.

Ns 1605. Trikotāžu fabrikai .Brāļi Svet-
lanovi" — zīmējums (krekls) un burts
„S" — krekliem, biksēm, peldu ko-
stīmiem, bērnu uzvalkiem, teātra ko-
stīmiem.

Ns 1606. Prov. A. Tombergam, Rīgā
— vārds .Tutankhamen" — parfime-
rijām, dažādiem kosmētiskiem līdzekļiem
un ziepēm.

Ne 1607. Prof. Raeder, Rīgā — vārds
.Sperminol" — mediciuiski - farmacei-
tiskiem preparātiem.

Ne 1608. Tam pašam — vārds
.Spermin" — tām pašām precēm.

Ne 1609. Firmai .Karavan" J. Fogel,
Rīgā — vārds .Karavan" — tējai.

Ne 1610. O. Senning, Liepājā —
.Svlva" — apavu pastai, boueru
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vaskam, zobu pulveram, kosmētiskiem
līdzekļiem, -izņemot apavu krēmu, veļu
zilumus un metāla spodrināšanas lī-
dzekļus.

Ne 1611. Tam pašam — etiķete
„Sylva" — apavu krēmiem, boner-
vaskam, apavu pastai, zobu pulveram,
kosmētiskiem līdzekļiem

Ne 1612. A. J. . Ungura liķieru
fabrikai, Rīgā — zīmējums (vīrieša
galva) ar uzrakstu .Viens garšīgs malks"
— visādiem alkoholiskiem dzērieniem.

Ne 1613. Pr. A. Tombergam, Rīgā —
vārds .Sanodont" — parfimerijām, da-
žādiem kosmētiskiem līdzekļiem, ziepēm
un zobu kopšanas līdzekļiem.

Ne 1614. Akc. sab. A. S. Maikapar,
Rīgā — zīmējums ar vārdu .Lauva" —
tabakai.

Ne 1615. Tam pašam — zīmējums
ar uzrakstu sakopojumu .sevišķa pasūtī-
juma pīpju ^, tabaka" — tabakai.

Ne 1616. Tam pašam .— zīmējums
ar uzrakstu .Sakasnoj" — tabakai.

Ne 1617. Tam pašam — zīmējums
ar uzrakstu .Dzimtene" — tām pašām
precēm.

Ne 1618. Tam pašam — zīmējums
ar uzrakstu .Alžirs" — tabakai.

Ne 1619. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Suchum" — tām pašām pre-
cēm.

Ne 1620. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Austrums" — tabakai.

Ne 1621. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Karmen" — tabakai.

Ne 1622. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Arabia" — tabakai.

Ne 1623. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Sofijskij" — tabakai.

Ne 1624. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Stambul" -— tabakai.

Ne 1625. Firmai Central modernie-
cība, Rīgā — zīmējums (amola lapiņa)
— piena izstrādājumiem.

Ne 1626. Akc. Sab. Liepājas ādu fa-
brikai .Kororta", Liepājā — vārds „To-
likosa" — ādām.

JNe 1527. lam pašam — zīmējums ar
uzrakstu „Divi kroņi" — ādām.

Ne 1628. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Viens kronis" — ādām.

Ne 1629. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Trīs kroņi" — ādām.

Ne 1630. Tam pašam — vārds
.Slaiko" — ādām.

Ne 1631. Firmai — .Urban & Lemm",
Šarlotenbergā, Vācijā — vārds .Urbin"
— dažādām precēm.

Ne 1632. Firmai .Elegant" īpašnieki
J. Drusins un L. Levinsons, Rīgā — zī-
mējums (kravate) ar uzrakstu .Elegant"
— kravatēm.

Ae 1633. Prov. AI. Tombergam, Rīgā
— vārds .Kleopatra" — parfimerijām,
dažādiem kosmētiskiem līdzekļiem un
ziepēm.

Ne 1634. Bases Vulfarts, ziepju fa-
brikai, Liepājā — zīmējums (zirgu ērglis)
— ziepēm.

Ne 1635. V. Griinning, farmācijas
maģistram, Rīgā — vārds .Ferralbin"
— ārstniecības līdzekļiem.

Ne 1636. A S Jens Villadsens Fabriker,
Kopenhāgenā, Dānijā — vārds .Icopal"
— jumta papei, jumta segšanas platēm,
līmēšanas līdzekļiem jumtiem, krāsošanas
līdzekļiem jumtiem.
' Ne 1637. A S Tagpapsfabr. Dorteas-
minde, form. Jul. Zacharias & Co., Filial
der AS Jens Villadsen Fabriker," Dānijā
— vārds .Triumph" jumta papei un
materiāliem jumtu papes izgatavošanai.

Ne 1638. A/S Jens Viladsens Fabrik-
ker, Kopenhāgenā, Dānijā — vārds
„Icotal" — tām pašam precēm.

Ne 1639. Heinricham Siegel, Berlinē-
Vācijā — vārds .Timur" — līdzekļiem
rūsas nodzīšanai un dzelzs, tērauda un
metāla tīrīšanai.

Ne 1640. Firmai .The Singer Manu-
facturing Companv of Elizabeth New-
Yersey, Am. Sav. Valstis, — vārds „Si-
manko" elektriskiem motoriem un pie-
derumiem.

Ne 1641. Firmai O. Mustad & Son,
Kristianija, Norvēģijā — zīmējums (at-
slēga) — zvejas āķiem, adatām, kniep-
adatām, drošības kniepēm, šujamām ada-
tām, matu adatām, āķiem, cirvjiem, kār-
stuvēm, pakavu naglām un dažādām
citām naglām.

Ne 1642. Firmai the Quaker Oats
Companv, Chicago Am. Sav. Valstis —
zīmējums (brieža galva) ar uzrakstu
„Buckeye" — kviešu miltiem, auzu mil-
tiem, maisa miltiem, dažāda veida mil-
tiem un labības produktiem.

Ne 1643. Firmai Ruberoidwerke A. Ges.
Hamburgā, Vācijā — vārds .Ruberoid" —

blīvēšanas un drīvēsanas materiāliem,
izolācijas līdzekļiem lietojamiem elektro-
technikā un būvniecībā, jumta papei,
grīdu un sienu nosegumiem.

Ne 1644. Firmai Pierre PauLPlacide
Astier, Parīzē, Francijā — zīmējums ar
uzrakstu .Kola Astier" — kādam farma-
ceitiskam produktam.

Ne 1645. Tam pašam — zīmējums ar
uzrakstu .Riodine" — kādam farmacei-
tiskam produktam.

Ne 1646. Tam pašam — zīmējums ar
vārdu .Arheol" — tām pašām precēm.

Ne 1647. Tam pašam — zīmējums ar
vārdu „Neo-Riodine— farmaceitiskiem
produktiem.

Ne 1Š48. Tam pašam — vārds „Neo-
Riodine" — farmaceitiskiem produktiem.

Ne 1649. Tam pašam — vārds .Ar-
heol" — tām pašām precēm.

Ne 1650. Firmai J. & S. Violet Frēres
Sociētē en nom collectiff, Thiur, Fran-
cijā — zīmējums ar uzrakstu „Byrrh* —
caurejas līdzeklim.

Ne 1651. Eirmai C-ie Fermiēre de la
grande Chartreuse, Parizē, Francijā —
zīmējums ar uzrakstu „L. Garnier" —
liķierim.

Ne 1652. Firmai „Farbwerke vorm.
Meister Lucius & Bruening Akt. Ges.
Hoechst p. M" Vācijā — vārds .Derma-
tol" — bāzisko gaiļus skābes bismutam.

Ne 1653. Tam pašam ?— vārds „Leu-
kogen" — farmaceitiskiem un terapei-
tiskiem preparātiem.

Ne 1654. Tam pašam — vārds'„Go-
nargin" — ķimiski-farmaceitiskiem pre-
parātiem.

Ne 1655. Tam pašam — vārds „Me-
lubrin" — farmaceitiskiem, terapeitiskiem
un kosmētiskiem preparātiem.

Ne 1656. Firmai Wilhelm Benger
Sohne, Vācijā — zīmējums ar uzrakstu
„W. B." S." — adītām un tamborētām
virs- un apakšdrēbēm un materiāliem
priekš tām, dāmu un kungu zeķēm,
miesas apsienamiem, aizsargiem pret
caursvīšanu.

Pamatodamas uz rūpniecības likuma
II. daļas 5. nodaļas 140. panta 3. p. no-
teikumiem, patentu valde paziņo, ka skai-
tāmas par nederīgām sekošas apliecības
par preču zīmj u vienīgo lietošanas tiesību:

Apliecība Ne 721. un 737., izdotas
1923. g. 15. janvārī. Anonimai sabie-
drībai veca Fecamp, klostera liķiera „Bē-
nedictine" destilācijas iestādei ' Fecamp,
Francijā — uz preču zīmi .Bēnedictine"
un .Veritable Bēnedictine".

Ne 757, izdota 1923. g. 17. janvārī So-
ciētē anonyme de la Destillerie de la
Liqueur Bēnedictine de l'Ancienne Abbay
de Fecamp ā Fecamp, Francijā, uz preču
zīmi „Liquor Antiquorum Monochorum
Bēnēdictinorum Abbatiae fiscanensis".

Ne 717, izdota 1923. g. 4. janvārī E.
Reimanim, Rīga — uz preču zīmi „Indi-
anieša galva".

Ne 716, izdota 1923. g. 10. janvārī
Akc. Sab. Latvijas Tranzits", Rīgā — uz
preču zīmi .lapsa".

Par departamenta direktoru
J. Steinbergs.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Paziņojums
Cēsīs un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Darba ministrija paziņo, ka provizora

Brēmaņa .Jaunā" aptieka Cēsīs, Rīgas
ielā 19uzņemta darba ministrijas aptieku
sarakstā, kuras izsniedz medikamentus
pret valsts darbinieku ārstu parakstītām
receptēm»

Rīgā, 1924. g. 11. jūnijā.
Departamenta direktors O. Sīlis.
Veselības nodaļas vadītājs

Ansons.

Paziņojums.
Lauksaimniecības departaments paziņo,

ka pamatojoties uz likumu par olu eks-
porta kontroli (.Vaid. Vēstn." Ne 122 —
1924. g.) un instrukcijām (.Vaid. Vēstn."
Ne 98 — 1924. g.), Liepājas firmai
„Mariott _ & Seligmann",_ reģistrētai š. g.
14. maija, kā olu izvedējai uz ārzemēm
zem firmas markas „M & S" apstiprināta
otra marka „M. P. C", saldētavu olu
iesaiņojuma apzīmēšanai.

Lauksaimniecības departaments.

Paziņojums
Rīgas apgabaltiesas nodaļu kopsapulces

š. g. 26. jūnija lēmumu Grudzāles pa-
gasts, Valkas apriņķī, piedalīts pie Val-
kas apr. 1. iecirkņa izmeklēšanas tiesneša
iecirkņa.

Priekšsēdētāja biedrs P. L e i t a n s.
Sekretārs O. Blumbergs.

Lēmums.
Ievērojot to, ka uz ministru kabineta

1924. gada 3. apriļa lēmuma pamata
sasauktais agr. Krievijas apdrošināšanas
biedrības .Rossija" ārkārtējās akcionāru
sapulces 1924. g. 24. maijā un otrreizēja
1924 g. 12. jūnijā nesanāca, pamatojoties
uz pastāvošiem likumiem un .Rossijas"
statūtiem, ieceļu likvidācijas komisiju
sekošā sastāvā: 'par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju Valdemāru Ludiņu, par
komisijas locekļiem: Eduardu Brikovski,
Pēteri Eglīti, Voldemāru Perlbachu un
Juri Zankevicu. Likvidācijas komisijai
uzdodu stāties pie pienākumu izpildīšanas.

Rīgā, 1924. g. 30. jūnijā.
Iekšlietu ministrs P. Juraševskis.

Iecelšanas.
Rīkojums Ns 16"'.

19: 4. g 4. jūlijā.
Iec< ļu par Rūjienas 2-gad. lauksaimniecības skolas

Dārziņi un specalo priekšmēfti pasniedzēju agr.
Teodoru R e v e i i ņ u, līdzšinējo šis skolas otro
skolotāju un speciālo priek metu pasniedzēju, skaitot
no š. g. 1. ju ija.

Ž. mkcpības trini Irs E. Bauers
Lauksaimniecības departamenta direktors

V. S k u b i ņ š.
Lauksaimniecības izglītības nozares

pārzinis K. Munkevics.
*

Rīkojums Ns '66.
1^-24 g. 4. juli .ā.

Pārceļu līdzšinējo Rūjienas lauksaimniecības
ziemas skolas vadītāju agr. Miķeli Ziemeli par
Kazdangas lauksaimniecības un zivkopības valsts
skolas pārzini no š. g 1. jūlija.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
Lauksaimniecības departamenta direktors

V. Skubīņš.

Lauksaimniecības izglītības nozares
pārzinis K. Munkevics.

*
Rīkojums Ns 167.

192«. g. 4 jūlijā.
Pā ceļu līdzšinējo Aizputes-Padures 2-gad. lauk-

saimniecības skolas pārziņa palīgu un speciālo
priekšmetu pasniedzēju Kārli U p e s 1e j u uz
Kuldigas-Padure» 2-gad. lauksaimniecīDa^ skolu,
par šīs skolas II. skolotāju, speciālo priekšmetu
pfsniedzēju, no š. g. 1. jul ja.

Zemkopības m nistrs E. Bauers.
Lauksaimniecības departamenta

direktors V. S k u b i ņ š.
Lauksaimniecības izglītības nozares

pārzinis K. Munkevics.
*

Rīkojums Ns 168.
i 924. g. 4. jūlijā.

Pārceļu līdzšinējo Aizputes-Padures ziemas
skolas vadītāju un speciālo priekšmetu pasn'edzēju
agr. -āni Dambergu uz Balbnovas 2-ead.
lauksaimniecības skolu par šīs skolas pārzini un
speciālo priekšmetu pasniedzēja no š g. 1. jūlija.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
Lau's imniec bas departamenta direktor*

V. S k u b i ņ š.
Lauksaimn'ecības iz 1 tības nozares

pārzinis K. Munkevics.

Rīkojums Ns 169.
1924. g. k. jūlijā.

Pārceļu līdzšinējo Lī, utes 2-gadķās la ksairr-
niecības skoMs mājturības priekšmetu pasniedzējas
vietes ^pildītāju Zentu Osis uz Opes "-gadīgās
lauksaimniecības skolu tanī pašā amatā no š. g.
1. jūlija.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
Lauksaim iecības depa>tamenta

direktors V. Skubiņš.
Lauksaimniecības izglītības nozares

pārzinis K. Munkevic».
* *
Rīkojums N? 170.

1924 g. 4. jūlijā
Ieceļu līdzšinējo Kuldīgas-Padures 2-gadīgās

lauksaimniecības skohs pārziņa palīgu un specielo
priekšmetu pasniedzēju Zenti Braman i ar māj-
turības priekšmetu pa*niedzē,u tīnī pašā skolā no
S. g. 1. jūlija.

Zemkopības ministrs E. Bauers.
Lauksaimniecības depa tam nti

direktors V. Skubiņš
Lauksaimniecības izgl tības nozares

parzin s K. Munkevics
*

Rīkojums Ns 171.

1924. g. 9. jūlijā,
kvēlojot nepietiekošo skolnieču skaitu Līgutes

2-g*dīgā lauksaimniecības skolā, šīs skolas māj-
tu ibas skolotajās posteni (amatu) pārvietoju uz
Kuldīgas-Padures 2-gadigo lauksaimniecības skolu
no š. g 1. jūlija.

Zemkopības ministrs E Bauers,
Lauksaimniecības depertamei ta

direktors V. Skubiņš.
Lauksaimniecīb's izgl tības nozares

pārzinis K. Munkevics
Rezolūcija J* A 1682.

1924. g 11. jūlijā.
Piešķiru valsts Smiltenes vidus«kolas direktoram

Vslonim Kalniņam kārtējo atvfļnājutnu no
š g. 13 līdz 27. jūlijam tn skolas direktora pie-
nā umus šinī laika uzdodu izpildit skolotājam
anim Ze&nerim bez sevšķas rtlīdzības par to.

Izglītības min 'stra biedrs S. Jaudzems .
Skolu departamenta direktora palīgs P. Zālīts.

Iekšzeme.
Centrālas izglītības savienības

lekcijas un koncerti.
13. jūlijā :

Ēdolē, pilī — 1)_ diriģ. H._ Prūsis:
„Musu bērnos mušu nākotne, pec tautas'
dziesmām". 2) stud. A. Bergmans : „Ve-
selības kopšana".

20. jūlijā:
Krimuldas bibliotēkas biedrība

pulksten 4 dienā — prot. Dr. P. Zālīte :
„ Latvju tautas dvēsele".

Allažos, Latviešu Jaunatnes Sa-
vienības Allažu organizācija — pulkvedis
V. Ozols: „Nākotnes karš".

27. jūlijā :
C i e c e r e s izglītības biedrībā, pulk-

sten 2 dienā — prot. Dr. P. Zālīte;
„Vecā un jauna etiķa".

Ž v ā r d e s izglītības biedrībā, pulk-
sten 7 vakarā —- _ prof. D. P. Zālīte:
„Latvju tautas dvēsele".

17. augusta :
Kursīšu izglītības biedrībā — prot.

Dr. P. Zālīte: „Latvju tautas dvēsele".
Jaunauces sadraudzīgā biedrībā

— A. Melnalksnis: „Biedrību loma Lat-
vijas kultureli-sabiedriskās dzīves iz-
kopšanā" .

Koncerti
vijolnieka J. Sproga, pianista profesora
V. Ružicka un koncertdziedātājas A. Grēviņ
kundzes izpildījumā :

27. jūlijā :
Sunākstes saviesīgā biedrībā.

17. augustā :
Latviešu kultūras veicināšanas bie-

drības Vecmuižas nodaļā (Vidzemē).

23. augustā:
Umurgas dziedāšanas biedrībā —

koncerts lokcija — lasīs J. Sproģis:
,.Latvju mūzikas attīstības ceļi" ; koncerl-
daļā piedalīsies augšminētie mākslinieki.

Lekcijas unkoncerti pieprasāmi Rīgā,
Tērbatas ielā Ns 1 3, dz. 21, tel. 54-10.

Ārzemes.
Apstākļi Krievija.

Maskavā, 9. jūlijā. No Charkovas
ziņo, ka malārijas epidēmija Ukrainā
pieņem draudošus apmērus. Šī gada
janvārī Ukrainā reģistrēti 6000 saslim-
šanas gadījumi, februārī — 11.000,
martā — 44.000, aprill — 110.000 un
maijā jau 280.000. No apvidiem, kurus
aizvien mēdza uzskatīt par apdrau-
dētiem, malārija pārgājusi jau uz tādām
vietām, kur agrāk šo slimību nemaz
nepazina. Saslimušas veselas sādžas;
Dona apgabala raktuvēs un fabrikās
liels skaits strādnieku slimo ar malāriju
visgrūtākajā tropiskajā veidā, jo slimība
še ienesta no Kaukāza. Cik novērojams,
ari tuvākā laikā nav sagaidāma slimības
ierobežošanās, bet gan paredzama viņas
tāļākizplatīšanās. LTA..

Bulgārija.
Vi nē, 9. jūlijā. No Bukarestas ziņo,

ka Bulgārijā komunisti no jauna attīstot
ārkārtīgi rosīgu darbību. Sofijā policija
apcietinājusi vairāk kā 20 komunistu
vadoņus. Helņikas raktuvju iecirknī iz-
darīti masu aresti. LTA.

Zemes atsavināšanas jautājums
Rumānijā.

Ņujorkā, 9. jūlijā. Amerikas sūt-
nis Bukarestā izsaukts uz Vašing tonu
sniegt valdībai ziņojumu par Rumānija 5

parlamentā nesen pieņemto atsavināšanas
likumu, kurš aizkarot amerikāņu naftas
rūpnieku intereses. LTA.

Rīga.
Francijas nacionālo svētku diena,
pirmdien, 14. jūlijā, franču legaciļ 35

biroji bus slēgti, chargē daffaires Pie'
ņems savus līdzpilsoņus legacijā p īkst- 1

priekšpusdienā.Personīgus

ielūgumuneizsūtīs.

Poļu sūtniecība
aizrāda, ka dažos vietējos laikrakstos 03' -

radījušās ziņas par to, it ka Polijā t>u"j
ievests izņēmuma stāvoklis, esot bez kau

kāda pamata.



Nedēļas ziņojums
jar saslimšanas gadījumiem
ar lipīgam slimībām Rīgā,

ko reģistrējusi no 1924. g. 1. jūlija līdz
7. jūlijam Rīgas pilsētas statistiskā valde
.pēc ārstu paziņojumiem:

£ cr H
Slimības nosaukums. ^cS-

J™ «
__w M

Tvp hus abdom .... Vēdera tils . . 25
Tvphus exanth Izsitumu tiis . —
Febris recurrens . . . Atgulās drudzis —
Febris inlertn ? . . . . Purva drudzis . — '
Variola et variolois . . Bakas .... —
Moibilli Masalas ... 4
Scarlatina ,. Šarlaks ... 9
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 3
Diphtheritis Difterits ... 9
InfluencacumPneumonia Influenca ... —
Cholera asiatica ....Āzijas koliera .
Dysenteiia Asins sērga . . 4
Parotitis epidemica . . Ģīmjasatūkums

(Mums). . 1
Erjsipelas Roze . ...
Lepia Spitālība ... —
Psntvphus —
Vulvo-Vaginitis gonorrhoica —
Meningitis cere'rospinalis epidemica . . —
Trachoma
Anthrax . . .
Lyssa —

Saistoši mtiii
par ielu un publisku lau-
kumu tīrīšanu Jelgavā.

Pieņemti no domes 18. jū-
nijā 1924. g. un apstiprināti
no iekšl. ministrijas 30. jun.
1924. g. N» 104786.

1. Ielu, trotuāru, aleju, ielu virszemes
kanaļu vai grāvju un publisku laukumu
tīrīšana piekrīt namu īpašniekiem, kuru
zemes gabali tiem pierobežo. Šis pie-
nākums zīmējas uz visādas šķiras ielām,
neskatoties uz to, vai viņa bruģēta, šo-
scta vai nebruģēta, pie kam tīrīšana jā-
izdara ari tad, ja iela atdalīta no īpašu-
miem ar grāvi, vai aleju, kas izpilda
trotuāra vietu.

2. Katra gruntsgabala aptīrāmais ga-
bals sniedzas visgarānunamam līdz pus
ielai. Publisku un tirgus jaukumu tīrī-
šanu izdara pilsēta.
Piezīme: Gar dienas tirgu atrodošie

gruntsgabali no tirgus laukuma aptī-
rīšanas atsvabināti.
3. Ielu, trotuāru, aleju un ielas ūdens

virszemes novadu kanaļu tīrīšana izda-
rāma vienreiz dienā: no 1. aprija līdz
?31- augustam — rītos līdz pīkst. 7; no
'? septembra līdz 31. martam — rītos
līdz pīkst. 9, bet vajadzības gadījumos
ari otrreiz — līdz pīkst. 5 p. p. Sa-
slaukas un atgadījumu netīrumi uz tro-
tuāriem novedami nekavējoši.

4. Sausa un vējainā laika aptīrāmais
«las gabals pirms tīrīšanas jāaplaista ar
ūdeni un ielas kanaļi pēc iespējas ar
ūdeni jāizskalo.

5. Ziema sniegs un ledus no ielu ka-
nāliem un trotuāriem jānotīra un slideni
trotuāri jāapkaisa ar smiltīm.

6. No trot ariem un ielu kanāliem,
ķa ari no jumtiem saslaucīto sniegu un
Sedu atjauts atstāt starp ielu kanāliem
iin braucamo ceļu. Sniegs uz braucamas
?daļas pielaižams ne vairāk ka 40 cent.
biezuma, pārējais — novedams.
. 'Uz jumtiem sakrājies sniegs _un
ledus , kā ari lāstekas, ja tie apdraudētu
<\r nokrišanu publiku, jānovāc; pie šo
?darb u izvešanas satiksme pa trotuāriem
un ari ielām pārtraucama.

8. Pavasara atkusnim iestājoties, sniegs
«n ledus no ielām novedams uz policijas
rīkojumu , kurai tomēr jāievēro darba iz-
vešanas iespējamības laiks.
.9- Sniegu un ledu atļauts nogāzt vļe-

n'gi no pilsētas valdes norādītas vietas.
10. Mazgāt ratus un citus priekš-

metus uz ielām, trotuāriem vai lauku-
1711 m ir aizliegts, tāpat aizliegts _ izmest
netīrum us vai izdarīt priekšmetu un
Orebju tīrīšanu ielas pusē caur logiem
Vai no balkoniem.

11. §o saistošo noteikumu pārkāpējus
sauļ?s Pie likumīgas atbildības. _
„. 12. Sie noteikumi nāk spēkā līdz-
šinējo noteiKumu vietā, divu nedēļu
laika pec viņu publicēšanas .Valdības
Vēstnesī'. 1

Jel gavā, 5. jūlijā 1924. g. 6528
Pilsētas galva P. G o d m a n s.

Pilsētas sekr. V. Švanbergs.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Polijas konsulāts

lūdz publicēt sekošus spēkā esošos
noteikumus par poļu papir-
markuapmairiu pret zlotiem :

Saskaņā ar republikas prezidenta š. g.
14. aprija dekrētu poļu marka beidza
būt par likumīgu maksāšanas līdzekli ar
1924. g. 1. jūliju.

Poļu papirmarkas vērtība, samērā pret
Polijas republikas jauno naudas vienību,
zlotu (zloty), ar likumu noteikta:

1.800.OOOpoļu markas = 1 zlots.
Apmaiņa sakās ar 1924. g 1. jūliju

un izbeidzas ar 1925. g. 31. maiju.

Poļu papirmarku apmaiņu pret no ār-
zemēm pārsūtītiem zlotiem izdarīs Polijas
banka, Varšavā, pēc sekošiem noteiku-
miem.

1. Poļu marku pretvērtību, pienākušu
no ārzemēm, varēs

A. pārvest uz attiecīgas personas vai
iestādes kontu pie Polijas valsts
bankas vai citas poļu privātbankas,
kuru uzrādīs klients ;

B. pārvest zlotos uz noteiktu adresi;
C. pārvest ārzemes naudā uz uzrādītu

adresi ar čeku.
Čeka sumu ārzemes naudā pārskaitīs pēc

attiecīgās dienas kursa Varšavas biržā.
2. Komisija netiks aprēķināta, bet

gadījumā, ja pretvērtība pārvesta ar čeku
?uz ārzemēm, Polijas banka atvilks savus
tiešos izdevumus par korespondenci,
pasta izdevumus un apdrošināšanu. Tā
ka sūtījumu izdevumu noteiktais mini-
mums ir 1 zlots, poļu markas var sūtīt
apmaiņai tikai tad, ja viņu kopsuma
pārsniedz 1.800.000 poļu marku.

3. Saskaņā ar noteikumiem par devizu
tirgošanos, Polijas bankai jāstāda priekšā
pierādījums, ka pojn papirmarkas, kuras
jāapmaina, tiešām nāk no ārzemēm. Kā
pierādījums tādos gadījumos var noderēt
vēstuļu aploksnes ar nosūtamās vietas
pasta zīmogu un muitas certifikati.

Rīgas ostā ienākuši kuģi.
10. jūlijā.

Tjaldur, dāņu tvaikonis, 795 reģ. ton. brutto, no
Kopenhāgenas ar gabalu precēm.

Zero. angļu tvaikonis. 1136 reģ. ton. brutto, no
Londonas un Kopenhāgenas ar gabalu precēm

Kaija latviešu tvaikonis, 244 reģ. ton. brutto, no
Ainažiem ar gabalu precēm.

Andreas, latviešu burenieks, 146 reģ. ton. brutto,
no Engurem ar stutkokiem

Nikolajs, latviešu butenieks. 65 reģ. ton. brutto,
no Ķirbižiem ar stutkokiem.

Induls, latviešu burenieks, 102 reģ. ton. brutto, no
Neibades ar stutkokiem.

11. jūlijā.

Wasa, igauņu tvaikonis, £04 reģ. ton. brutto, no
Pērnavas ar gabalu precēm.

1 '. jūlija
Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton brutto, uz

Ainažiem ar gabalu precēm.
Nordernev, vācu tvaikonis, 884 reģ ton. brutto,

uz Raisb' ar balsstu.
Colombia, zviedru tvaik nis, 2181 reģ. ton. brutto,

uz Ļulcu tukšā.
Pax, vācu tvaikonis, 5 3 reģ. ton. brutto, uz

Karalaučhm ar gabalu precēm.
Jumiegrs. Iranču tvaiconis, 170.' reģ. ton. brutto,

us Antverpeni ar kokiem.
Minos, vācu tvaikonis, 718 reģ. ton. brutto, uz

Hamburgu ar kokiem,
Astrid, zviedru tvaikonis, 1207 reģ. ton brutto, uz

Upesg'ivu tukša.
J. K., latviešu jūras prāmis, 52 reģ. ton. brutto,

uz Bērzciemu tukša.

Liepājas ostā ienākuši kuģi.
9. jūlijā.

Pernigel. latviešu tvaikoni?, 68 reģ. ton. brutto,
no Ventspils ar dažādām precēm.

No Liepājas ostas izgājuši kuģi.
8. jūlijā.

Real, vācu tvaikonis, 3610 reģ. ton. brutto, uz
Rīgu ar rudziem

Ostara, vācu tvaikonis, 1281 reģ. ton. brutto, uz
Rīgu ar dzelzīm.

Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, uz
Ventspili ar dažādam precēm.

9. jūlijā.
Jacobsen dāņu tvaikonis, 1220 reģ ton. brutto, uz

Dancigu ar dažādām precēm un kokiem.

No Rīgas ostas izgājuši kuģi.

Ventspils ostā ienākuši kuģi,
7 jūlijā.

Stella, latviešu motorkuģis, 239,40 reģ. ton brutto,
no Liepājas ar gabalu precēm.

9. jūlijā.
Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, no

Liepājas ar gabalu precēm
Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton brutto,

no Rīgas ar gabalu precēm.

No Ventspils ostas izgājuši kuģi.
7. jūlijā.

Vindau, latviešu tvaikoni», 379,33 reģ. ton. brutto,
uz Ponkundu ar oglēm.

Voldemar Tornoe. dāņu motorkuģis, 280 reģ ton.
brutto, uz Vstadtu ar eļļas raušiem.

8 jūlija
Stella, latviešu motorkuģis, 239,40 reģ. ton. brutto,

uz Rigu ar gabalu precēm.
9. jūlijā.

Gaida, latviešu tvaikonis, 331 reģ. ton. brutto, uz
Rigu ar gabalu precēm.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,
uz Liepāju ar gabalu precēm

Kursi.
Rīgas biržā, 1924. gada 12. jūlijā.

100 Latvijas rbļ 2,—
1 Amerikas dolārs 5,16 — 5,21
1 Anglijas mārciņa 22,49 — 22,71
100 Francijas franku .... 26, 26,80
100 Beļģijas iranku 23,10 — 23,80
100 Šveices franku 93,51—94,95
100 Itālijas liru . .... 21,80 — 22,45
100 Zviedrijas kronu . . 136,80 — 138 85
100 Norvēģijas kronu . . . 68,15 —70,/u
100 Dānijas kvonu 81,8!'— 84,30
100 Čechoslovaķijas kronu . . 15, 15.60
100 Holandes guldeņu 194,10 — 197 —
1000 miljardu Vācijas marku 1, 1,40
100 Somijas marku . . -12,75—13,25
100 Igaunijas marku . . . 1,23 — 1,30
100 Polijas zlotu .... 98, 102,—
100 Lietuvas litu . . . 50,—— 52 —
10 Krievijas zelta rubļu . 26,50
Krievijas sudraba^ naļjdā J;™} par 1 rbļ.
SSSR červoņecs 26,10 — 26,90
5°/o neatkarības aizņēmums 2, 2,10
6° o-Zemes banku ķīlu zīmes 98, 100

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs Rob B * 11g a i 1 i s.

Zvērināts biržas maklers P. R u p n e r s.

Literatūra.
Ilustrēts Žurnāls. N°28.
Jaunības Tekas. Literariski -zinātnisks

mēnešraksts jaunībai. Redaktors un izdevtjs
A. Jessens. NsN» 6. un 7.

Mazās Jaunības Tekas. Mēnešraksts
bērniem. Redaktors un izdevējs A. Jessens.
NaNs 6. uu 7.

Lētas Ilustrēts Žurnāls. Kv 28. —
1924. g.

Nedēja. Ilustrēts žurnāls. N°28.
Laiks. Ilustrēts žurnāls Nr 1.
Jaunā Balss. Ilustrēts nedēļas žurnats.

N°. 2?.

Redaktors: M. Arons.

Saistošonoteikumu
papildinljums

par tirgošanos laiku
Slokas pilsētā.

Pieņemts Sokas pilsētas domes
sēdē 19. jūnijā 1924. g un
apstiprināts no iekšlielu ministrijas
pašvaldības departamenta ar rakstu
no 1. jul.ja 1924. g. Ks 104844.

.Veikali un kioska?, kuri tirgojas ar
augļiem un minerālūdeņiem atver/mi
darba dienās pulksten 8 līta un slē-
dzami pulksten 10 vakarā; svētdienās
pulksten 8 rītī, un slēdzami pulksten
11 vakarā."

Se noteikumi nāk spēkā pēc divām
nedēļām no viņu i?slud našanas dienas
„Veldīb)s Vēstnesī".

Slokā 2. jūlijā 1974. g.
Pilsētas galvas biedrs A. Bērziņš

6241 Sekr'tfs A Kl. i n ''erg s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
uz Latvijas civillikuma kop. 36. p- pie-
zīmes pamata, ar šo paziņo vispārībai,
ka laulātie draugi Dāvids Haima dēls
Kliots un Sara Ābrama meita Kliot,
dzim. Gak, noslēguši savstarpīgo laulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra M. Čul-
kova 11. jūnijā 1924. g. _ reģistra
Ns 7196, ar kuru viņi, attiecība uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

1. jūlijā 1924. g. L. Je 2942
Priekšsēdētāja v. A. Veidncrs

6155 Sekretārs A. Kalve.

Saiiie noteikumi
par

um Iztiērrnēfli Slokas pilsēta.
Peņemti Slokas pilsētas domes

sēdē 19. jūnijā 1924. g. un ap-
stiprināti no iekšlietu ministrijas
pašvaldibfs departamenta ar rakstu
no 1. jūlija 1924. g. N? 1C4843.

1. Namu izkēitnes pagstavo katrs
nama ipa'nieks uz sava īēķina un pie-
stiprina pie sava rāma. Namu izkārt-
nēm jābūt ll"xl4" lielam ar zlu pa-
matkrāsu, baltiem burtiem.

2. Uzrakstiem uz namu izkārtnēm jā-
būt vahts valodā, jauna ortogrāfija ar

sekošu tekstu: Sloka. Ielas nosaukums
un mājas Nš un apakša nama īpašnieka
vārds un uzvā d*.

3. Visiem namu īpašniekiem jāiegā-

dājas jaunās izkārtnes pēc šiem notei-
kumiem mrneša laika no noteikumu
spēkā nākšanas.

4. Šo noteikumu neizpildītajās sauks
pie atbildīb.'S pēc sodu lik. 138, p

5. Sie s»i-tošie noteikumi ftaj s speķa

pēc 2 nedēļām ro viņu izsludi iešanas
dienas „Valdibas Vēstnesi".

Slokā, 2. jūlijā 1924. g.
Pilsētas galws biedrs A. Bērziņš.

6243 Sekretārs A. K1 i n b e r g s.

Vecmuižas pagasta valde, Valmieras
apr., izsludina par nederīgu, viņai pie-
teiktu par nozaudētu, Latvijas iekšzemes
pasi izdotu no Valmieras apr. priekš-
nieka II. iec palīga, Limbažos 3. okt.
1922 g ar Ks 2698, uz Bettijas Jāņa m.

Kanep vārdu 5685
"Ilūkstes apr. priekšnieka pangs II. iec.

izsludina par nederīgu, nozaudētu, zirga

pasi zem H, 109, izd. .921. g. 8 jūlija

no Subates pilsētas valdes uz Jāzepa
Jeriminiviča vardu. <>'

6765 Dzērbenes
krāj-aizdevu sabiedrības

pilna biedru sapulce
tiks noturēta svētdien, 27. jūlija š g.,
pulksten 2 pēc pusd, biedrības nama.

Dienas kārtība:
1. Ziņojums par sabiedrības darbību

un stāvokli.
2. ZiņojuTs par iesniegtiem lūgumiem.
3. Procentu nolemšana par noguldī-

jumiem uz noteiktu laiku.
4. Dažādi priekšlikumi un juutajumi.

9 jūlijā 1927. g. Valde

Dauguļu pag. valde, Valmieras apr.,
izsludina par nederigu nozaudēto atvaļi-
nājuma apliecītu, izd. no mežu eksplua-
tācijas darba bataljona komandiera I. apr.
1921. g. zem J* 2986, uz kar. Richarda
Teņa d. Baumaņa vardu. 5 35

Dauguļu pag. valde izsludina par ne-
derigu Latvijas iekšz. pasi, izdotu no
šīs pag. valdes 22. martā 1920 g. zem
jsTe 353 uz Jāņa Pētera d. Eglītes vardu,
kura pieteikta' par nozaudētu. 5506

Ilūkstes apr. pr-ka palīgs II. iec. izslu-
dina par nederīgu, kā nozaudēt^ Lat-
vijas iekšz. pasi zem N° 363, izdotu
7. maijā 1921. g. no Pilskalnes pag.
valdes uz Kazimira Jāņa d. Daudzvārda
vārdu. 5505

Kazdangas pag. valde izsludina par
nozaudētu, nederīgu Latvijas iekšz. pasi
uz Mades Jēka a meitas Briedis vārdu,
izdotu no šīs pag. valdes zem N» 727
11. jun. 1920. g. 5628

Lašu pag. valde izsludina par nede-
rīgu, kā pieteiktu par nozaudētu, kara
klausības atvaļinājuma apliecību Nš 7044,
izdotu 31. augustā 1920. g. no 3. Jel-
gavas kājnieku pulka uz Konrāda Jāņa d.
Senaitisa vārdu 5678

Burtnieku pag. valde izsludina par
nederīgu, kā nozaudētu, Latv. pasi, izd.
no Burtnieku pag. valdes 12. aprīlī
1920. g. zem N° 894, uz Jūlas Pētera m.
Eglit vārdu. 5621

Rāmuļu pag. valde izsludina par nede-
rīgu, kā nozaudētu, šīs valdes izdoto
1920. g

^
Latv. iekšz. pasi Nš 63, uz Li-

dijas Pāvela m. Safonov vardu. 5225

Rigas apgabaltiesas 3. civilnod.
pamatojoties uz 17. marta 1923. g
likuma par vienīgo maksāšanas līdzekli
un civ. proc. lik. 2060. un 2062. p. p.
ievērojot Liba Teņa d. Tetera lūgumu
un savu 1924 g. 1. jūlija lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Liba Teņa d. Te-
ters parādu pēc 2 obligācijām: 1) par
900 rbļ, apstiprināta 1879. gada 26. ap-.
ar JM° 442 uz nekustamo īpašumu, Vai
mietas apriņķī, Vecatles muižas zem-
nieku zemes Stagtru maj'm zem zemes
grāmatu reģ. I* 419, izdotas no Lība
Tettera par labu Jēkabam Teteram,
kura pārgājusi uz Pēteri Simaņa d.
Ķezberi, ka blankoces onaru, k«s viņu ir
cedējis atkal bhnko, 2) par 4100 rbļ.,
apstipr. 1901. g. 12. jūlijā ar N» 358 uz
to pašu nekustamo īpaš., izd. no Liba
Teņa d. Tetera par labu Krišiān m In-
driķa d. Miškem, kas viņu ir cedejis
blenko, ir samaksājis viņu beidzamai
kreditorei Mazsalaces krāj-aizdevu kasei,
bet iīs augšā minētās obligācijas nevar
tint izsniegtas atpakaļ parādniekam deļ
dzēšanas zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
gājušas zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uzaicina visas personaskuram būtu
tiesības uz augšā aprādītam obligācijām,
pieteikties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests .Valdības Vēstnesi* un aizrāda,
ka ja šīs personas noteirta laika nepie-
teiksies, obligācijas atzīs par iznīcinātam
un lūdzējam dos tiesību prasīt parada
dzēšanu zemes grāmatā.

Rigā, 7. jūlijā 1924. g. J* 2281.
Prlekšsēd v A. Blumentāls

6553 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
bz Latvijas civillikumu kop. 36. p. pie-
zīmes pamata, ar šo paziņo vispārībai,
ka laulātie draugi Pēteris Pētera d.Upens
un Natālija Miļjela m. Upen, dzim.
Kalniņ, noslēguši savstarpīgo laulī-
bas līgumu pie Cēsu notāra V. Kremera
2. jūnijā 1924 g. reģistra J* 758,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, Ir atcēluši vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. p. paredzēto laulāto mantas
kopību.

1. jūlijā 1924. g. L. J* 2343.

Priekšsēdētāja v. A Ve i d n e r s.

6156 Sekretārs A. Kalve

Apavu un ādu akciju sabiedrība
„<&1t&&Ji£C"

sasauc M gtda 8 augustā polks'en 6
v*>a ā Rigā, m G ēonir»*-! Ielā 1 d*. 2
Rīgas fabrikantu bedrbas ttlpās

bflrtēju pilna sapulci
rr tekcšo dienas «artīm:

1) Direkcijas jiņojums
2) R-.v uija^ komisijas zlņcjiims un

atsvab naštna no atbi dība*.
3) Satutu grozi ša a.
4) Vēēanas
5) Akcionāru priekšiikcm'.

6764 Vaid».

Pēternieku pag. tiesa
Jelgavas apiigķī, pārdos

vairāksolīšanā
i. 9. 18. lullli pulkiten 12 dienā,
Dalbas mācītajā muižl

augošu baļķu un malkas mežu
gar alu L'eUišu ma as, vērtētu uz
40.0,0 rubļu, nel T-odota Zibelk muz-
gtdīgo bāriņu sulošanai. Tuvākas ziņas
pie aiz i dņa Štnfelda, Liel-Brinkus
mājās (st Djibe).

1924. g 5. jalijā. Ns 14.
Priekšsērlē'āji J. Grūbe.

6774 Stkržtars R Svarcbacha.

Bīriņu virsmežniecība
pārdos torgos
25. jūlija 1924. g. pīkst. 12 dienā, Bīriņu virsmežniecības kanc-leja
likto ptrdošenai š. g 2-> . jūnijā stuttā wmwm papitmoffiu sek. vienībās:

.Materiāla atrašanās Sortimentu Vairums £?« »
vien. ?' ?-
.... vieta nosaukums kub ans ifi JS
J*Ns o

ļ I 2

1 Neibades jūfmala Papīra malka lfe/i k. asis 1313.—
2 Pie Braslas upes (sekvestr.) Stutu malku 7 , , 490,—

Torgi mutiski un slēgtās aploksnēs. Pirms torgu fākš nā dalībniekiem jā-<
iemaksā torgu komisijai 10°, o drošības naudas no piedāvājamās sumas. Virs-
mežniecība p;.tur sev tiedbas izsludinātās uz tirgiem venības noņemt pēc savieu
ieskatiem. »772 Bīriņu virsmežniecība.



leKšlletu mfnfstrnai
iesnieguši lūgumus deļ uzvārdu
maiņas apakšā minētie Latvijas pilsoņi:
1) Sisens, Miķelis, dzīvojošs Jelgavas

apriņķī, Vilces pagasta namā, kurš
vēlas saukties uzvārdā .Laimons";

2) Žamaitis, Žanis (laulība šķirta), dzīv.
Tukuma apriņķī, Jankel-Klibenu mājās,
kurš vēlas saukties uzvārdā „Eglīts";

3) Zābaks, saukts Zabacs, Rūdolfs, dzī-
vojošs Jelgavas apriņķī, Elejas pa-
gastā, Rinkās, ku[š vēlas saukties
uzvārdā

^
„Z ar [ņ š";

4) Dievabērns, Jānis, dzīvojošs Rīga,
Bruņenieku ielā N» 59, dz. 22, kufš
vēlas saukties uzvārdā rB ai dons";

5) Sulutaurs, Kārlis ar sievu Alvini un
dēlu Vili, dzīvojoši Valkas apriņķī,
Lejas miestā, Rigas ielā Ns 29, kufi
vēlas saukties uzvārdā „Salmiņš" un

6) Žīds, Ģederts Roberts ar sievu Minnu
un meitu Irmu, dzīvojoši Jelgavā,
Pāvila ielā Ns 11, kuji vēlas saukties
uzvārdā ,Z i 1 e".

Varbūtēji iebildumi pret pievesto
lūgumu ievērošanu paziņojami iekšlietu
ministrijai triju mēnešu laikā no šā
sludinājuma publicēšanas dienas skaitot;
pretējā gadījumā, pēc minētā termiņa
notecēšanas, lūgumus izpildīs.

Rīgā, 8. jūlijā 1924. g. Ns 45176 V
Administratīvā departamenta

vicedirektors A. Z i e p ņ i e k s.
6602 Nodaļas vad. v. Ābels.

liiM ministrijai adnlolitratlvaii
departainti.

pamatojoties uz 1920. g. 15. septembra
likuma par uzvārdu maiņu p. 10, dara
zināmu, ka uz: 1) Pētera Pelujēra,
saukts Jēriņš, '/) Karlines Pelujērs, alias
Jēriņš, 3) Inta Cukadziesmas, ari Dziesma,
un viņa sievas Natālijas, 4) Kriša Cuka-
dziesmas, ari Dziesma, 5) Kārļa Kinier-
maņa un 6) Eduard* Venclavska, viņa
sievas Jozefas un dēla Romualda attie-
cīgiem lūgumiem, kūļi izsludināti „Val-
dības-Vēstneša" Ns 63 no 17. marta
š. g. un pret kuriem triju mēnešu
laikā iebildumi nav relti. iekšlietu

nolēma:
I. Lūdzējiem turpmāk saukties:

1) Pēterarn Pelujēram, saukts Jēriņš,
uzvārdā .Auseklis",

2) Karlinai Pelujērs, alias Jēriņš,
uzvārda .Auseklis",

3) Intam Cūkadziesmam, ari Dziesma,
un viņa sievai Natālijai, uzvārdā
.Krūmiņš",

4) Krišam Cūkadziesmam, saukts
Dziesma, uzvārdā .Krūmiņš",

5) Kārlim Kindermanim, uzvārdā
,B ē rz k a 1 n s" un

6") Eduardam Veficlavskim, viņa sievai
Jozefai un dēlam Romualdam,
uzvārdā .Venislavs".

II. Visi dokumenti, kā: pases, aplie-
cības, pilnvaras, līgumi, kvītes un e. t,
kas izdoti līdz šim uz lūdzēju vārdu no
visādām iestādēm, kā ari valsts amata
mi privātām personām ir skaitāmi, kā
izdoti uz lūdzēju jaunajiem uzvārdiem.

III. Šie lēmumi stājušies spēkā
17. jūnijā š. g.

Rīgā, 7. jūlijā 1924. g. Ns 45172V
Administratīvā departamenta

vicedirektors A. Z i e p n i e k s.
6605 Nodaļas vadīt. v. K. Ābels.

Tiesu sludinājumi.
^ >^>^MNM^^aMi«naMHMBHMaaaaBBiMd

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.
saskaņā ar civilprocesa likumu 1958. p.,
ar šo paziņo, ka 22. jūlijā 1924. g.,
minētās nodaļas atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1901. g. 4. maijā, mirušā Majoros
mājas īpašnieka Kriša Ernsta dēla
Beiruta testamentu.

Rigā, . jūlijā 1924. g. L. Ns 3081.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

6752 Sekretārs A. Kalve.

Citu iestāžu sludinājumi.
Apriņķa ce(a inžeaiers Ventspili

Plosta ielā N? 23, izdos 25. jūlijā
1924. g., pulkten 12 dienā,

mazBkprnsītfijam
koka tilta pārbūvi

plr Kaļķu upi uz Oipkas-Sasmakas ceļa.

Drošibas nauda Ls 160.—. 3 6773

Rīgas kāja apriņķa priekšnieks iz-
sludina par nederigu nozaudēto kara-
klausības apliecību zem Ns 41296, izdotu
5. oktobri 1921. g^ no Rīgas kara apr.
priekšnieka uz Ādama Jāņa dēla

i reija vārdu. 6766

Rīgas apgabali 2. iec. tiesas
pristavs

paziņo, ka 31. jūlijā 1924. g., pulksten
10 ritā, RīgāTērbatas ielā Ns 15/17,
pārdos Kārļa Priedīša kustamo
mantu sastāvošu no grāmatām, un no-
vērtētu par Ls 1760.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.

Rīgā, 7. jūlijā 1924. g.
6708 Tiesas pristavs K r e bs.

Garozas p»ainu atirti, m iļ-

SHijiiiliūsii
20. jūlijā 1924. g., pulksten 2 pec P ;
pagasta namā, kura būs pilntie:
skatoties uz sanākušo biedru skaitu.

Dl'inas kartība:
1) Valdes un reviz.komisijas ziņoju"2) Moderniecības likvidācija.
3) Likvidācijai komisijas velēšana- --
Garozā, 29. jūnijā \9>A. g. JPW»£ļ
Mēmeles pag. valde izsludina pat °

derīgiem sekošus dokumentus.
šīs pag. valdes, uz Viļā Jēkaba d. i-^t
vārda, personas pasi zenl gJ
7. jun. 192 . g. un uz Jēkaba Zāl» v:j.'-;
izd. zirga pasi zem _ N» 6 1920. g>Jj
pieteikti par nozaudēti .m.

Lādes pag. valde izsljdina p
rigu atvaļinājuma apl ecīi-u zem A
izd. no Valmieras kara apr. pw
1''. jul. 1921.uzatv. 1 turpm rīk.
bilizētā Kārļa Pētera d. Skuji va' t
kura pieteikta šai pag. valdei, PLg4|
zaudeai. ___.-^'

Burtnieku pag. valde izslud
nederīgu, kā nozaudētu, Latv. iel
izdotu no Rencēnu pa?, va'des ļ
1W2 g. zem Ne 41, uz Veras-M^;'
Jana m. Skaļķis vārdu.

iekšlietu ministrijas Mlvvalde,
pamatojoties uz pagaidu noteikumiem par darbu izdošanu un materiālu piegādā-
šanu valsts iestādēs, 2. p. 3. pkt. un 3. p. (sk. Valdības Vēstnesī" š.g. 95. num.),

izdos 20. jūlijā 1924. g., pulksten \\ dienā, 146. ist.

rakstiskā konkurencē:
1) Ģintermuižā, valsts vājprātīgo slimnicā:

a) krāšņu kapitālu remontu, drošības nauda Ls 382,
b) kūts jaunbūvi, drošības nauda Ls 1.200.

2) Ķemeros, sēravotu un peldu iestādes pārvaldē:
ziigu staļļa un bij. tramv. šķūņa kapitālus remontus, drošības nauda Ls 600.

Tuvākas ziņas būvvaldē, Brīvības ielā Ns 37,39, no pulksten 10—14.
6695 1 Buvvalde.

Kara būvniecības pārvalda Liepājas \\u
Liepājas Kara ostā, Lāčplēša ielā Ns 24, 14. jūlijā š.g., pīkst. 11, Gmpas te|J

iznomās ualriksolliani
Kara ostas teritorijā ap Tosmares ezeru un fortien

apm. 300 pūrvietu pļavas priekš siena pļaušanas
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs, kā ari lūgumi piedalīties rnutisk

vairāksolīšanā, ar attiecīgu zīmognodokli apmaksāti, _ iesniedzami Būvnieciļ!
grupai līdz pulksten 10/2, torgu diena. Pie piedalīšanas vairāksolīšana jāiemak
drošības nauda 50 sant. no pūrvietas. _ ,

Tuvākas ziņas izsniedz Būvniecības grupas kancleja, Kara ostā, Lācplgļ
ielā Ns 24. . , 6273

Apriņķa ceļu inženiers Daugavpilī,
Šosejas iela Ns 104, š. g. !2 jūlijā pulksten 10, izdos

mazākprasītājiem
rakstiska un mutiska sacensība 3 dzelsbetona tiltu jaunbūves 18.,43. un 48 klm
uz Daugavpils-Jaunlatgales šosejas. Drošības nauda — uz 2 tiltiem ā Ls 200 —un uz trešo — Ls 40 .—.

Tuvākas ziņas apriņķa ceļu inženiera kancleja, ikdienas no 9—15. 6759

DZELZSCEĻU VIRSVALDE
izsludina sekošus

rakstiskus torgus:
14. jūlijā 1924. g. uz 1) ziepēm, veļas

^
gabalos 1200 kg pēc techn. noteik., un

2) „ , šķidram —40 0 kg pēc techn. noteik.;
14. „ „ lupatām II. lab. (jauktam) 10000 kg. pēc techn. noteik.

un parauga;
2L . „ , 1) platēm, pozitīvām Tudora tīpa G. O. 50 ar aizsargu

sietiņjem — 500 gab.;
2) platēm, negatīvām, Tudora tīpa G. O., ar aizsargu sie-

tiņiem — 500 gab., un
3) akumulatoru batarejas „Ebonit" traukiem ar vākiem

Tudora tīpa VI. G. O. 50 — 52 gab.;
21- . , , . 1) drānu, vasku, balto, platums 130 cm — 600 tek. mtr ;

2) . , „ , krāsaino, plāt. 130 . — 1500 . , ;
3) . , . , adu mākslīgo (Grani'tols) plāt. 130 cm. —

201 0 tek. mtr. pēc apstipr. parauga;
4) linoleju, brūno, platums 20) cm. — 450 tek. mtr., un
5) . . zaļo, . 200 . — 400 , , pēc

parauga; un
rakstisku sacensību.

30. jūlijā 1924. g. uz valsts ģerboņa izgatavošanu krāsās dekalkomanijas novil-
kumu ceļa, pārnešanai uz klases vagoniem, tenderiem un loko-
motivem1 Ģerboņiem jābūt pagatavotiem pēc skices Ns 24,
apstiprināta valsts ģerboņa, krasas, pie kam izpildījums, kā
krasu nianses, ēnas un atspoguļojumi u. t. t. pēc izgatavotāja
izvēles. Ģerboņa krasa_s un nianses nedrīkst sakrist ar va-
gonu un lokomotivu stāvu krasam. Pie sacensības rezultātu
izlemšanas galvena vērība tiks piegriezta glītam izpildījumam.

Tuvākas ziņas par torgu noteikumiem, materiāliem un iemaksājamām dro-
šības naudamizsniedz Dzelzsceļu virsvalde, istabā Ns 122 a, no pulksten 12—14

Piedāvājumi jāiesniedz torgu dienā līdz pulksten 12.' 1 6254

DZELZSCEĻU VIRSVALDĒ
izsludina sekošus

rakstiskus torgus:
23. jūlija š. g., uz 1) skārdu melno, apmērs 710x1420 mm, biez. 0,56 mm 115000 kg.

2) „ , „ 7 0x1420 mm, biez. 0,625 mm 7000 kg.
pec parauga un techniskiem noteikumiem.

23. jūlijā š.g., uz vagonu apturamām kurpēm, pēc parauga — 134 gab.
23. ,,,»!) eļļu cilindru, slapjtvaikam 30 ton., pēc techn. noteikumiem.

2) gultņu eļļu 185 ton. vasaras sesonai, pēc techn. noteikumiem.
28. , . „ . 1) dzensiksnu, Balata, plāt. 40 mm — 100 mtr.

2) , . 50 mm — 100 .
3) 65 mm — 100 „
4) 75 mm — 100 .
5) . 90 mm — 10 ' .
6) . 100 mm — 60 .
7) „ 125 mm — 60 .

pec parauga labuma ziņa.
4.augustā š. g., uz uzgriežņiem, dzelzs, 6 stūrainiem, neapstrādātiem ar Vītvorta

vītnēm pēc specifikācijas un techniskiem noteikumiem, kop-
svarā 39690 kg.

4. „ „ „ , karbids, kalcija, 80"0 kg, pēc techniskiem noteikumiem.
4. „ „ . „ 539_ gab. lokomotivu rezerves daļām no lieta tērauda, ap-

strādāta veidā, pēc saraksta, rasējumiem un techn. noteikumiem
Tuvākas ziņas par torgu noteikumiem, n ateriaīiem un iemaksājamām

drošības naudām izsniedz dzelzsceļu virsvalde istabā" Ns 122a, no pīkst. 12—14.
Piedāvājumi jāiesniedz torgu dienā līdz pulksten 12. 2 6421

Finansu ministrijas kredīta departaments
23. jūlija 1924. g., pulksten 12 dienā, izdos

rakstiskā sacensībā
remontdarbu \m\m finansu mln?str!]ss namos:
Dzirnavu ielā Nr. 31, Marijas ielā Nr. 138, I. Pils

ielā Nr. 12 un I. Pils ielā Nr. 13/15.
Piedāvājumi, nomaksāti ar zīmognodokli, iesniedzami valsts grāmatvedības

nodaļai, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: .Remontdarbi' līdz 23. jūlijam š. g.,
pulksten 10 rītā. 1

Tuvākus techniskus paskaidrojumus un darbu izvešanas noteikumus izsniedz
valsts grāmatvedības nodaļā, ikdienas no pulksten 10—1 dienā. 6721

Jūrniecības departaments izdos mazākprasītājiem
jauktā sacensībā — 16. jūlijā 1924. g., pulkst. 12 dienā, ar pēctorgiem 19. jūlijā

400,000 osibalto mūra ķiep|ii piegādāšanu Sīga. ekspoM.
Tuvākus paskaidrojumus izsniedz techniska daļa, Valdemāra iela Ns 1-a,

katru dienu no pulksten 9 līdz 12. 1 6488

Dzelzsceļu virsvalde
izdos mutiskos un rakstiskos pectorgos 14. jūlijā, pulksten 11, istabā N« 31
sekošus būvdarbus: mu[a dzīvojamas ēkas pusbīīvi Reņģes stacijā, drošībasnauda Ls 200.—; koka dzīvojamas ēkas būvi Ogres stacijā, ' droš.nauda Ls 200 — ?
Vecmuižas stacijas ēkas pusbuvi, drošības nauda Ls 300; Daugavpils depo re-monta darbus, drošības nauda Ls 300.—. Tuvākas zinas izsniedz darbdienās no
pulksten 10—14, istaba Ns 311. g760

li. Pārdaugavas krāHizdeuu sabiedrība
uzaicina biedrus š. g. 25. jūlija, pīkst. 16, biedrības telpās, Marijas ielā 15 uz

BrKfirtēju biedru sapulci.
Dienas kartība: Kredītbiedrības statūtu pieņemšana. Padome.

Iespiests Valsts tipogrāfijā. ~ "

f _ i

Dažādi siudinājumi.
Grienvaldes II. pakāpes

pamatskolai,
Bauskas apriņķī, vajadzīgs

skolotus (ja),
ar pilnām II. pakāpes skolotājā

t esīām.
Pieņemšana pie pag padomes š. g

21. jūlija, pulksten 12 dienā.
Grienvaldes pamatskola atrodas 3 km

no Iecavas dzelzsceļa piestātnes.
6756 Pagasta valde.

Rakstisku izsoli
izsludina Arsenāls šg. 4. augusta, pulksten 10, sekošu materiālu pieg
dzelzs un atsperu paplāksnes; metāla skrūves, bultes ar uzgriežņiem:
ogles; grafīta tigeļus; tērauda stiepuli; bērza dēļus; ozola unoša plankas; <&
un prieža dēļus; sprādzes, lakolas; smirgelpulveri; misiņa un dzelzs viras:
beklis; salskabe; eļļas papirs un oša loki. Piedāvājumus jāiesūta līdz
Personīga piedav. pieņemšana sāksies pulksten 9 Piegādes noteikumus un
skaidrojumus dod Arsenālā , Saimnieciskā daļā (vecā Nometņu lauk. Ns
katru dienu no pulksten 0—14. 2

Kari sciinniecMS Dansanslls noliittaiia

izdos mutiskos unraKstistios torsos
65 tonnas svaigas liellopu gaļaspiegādāšanuno7. augusta līdz 1. novembrim 1924. g.

Torgi notiks Daugavpilī, Viļņas ielā Ns 99, Daugavpils noliktavas kanclejāļ
25. jūlijā 1924. g., pulksten 14.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz gaļ? ;
25. jūlijā 1924. g." un lūgumi dēļ pielaišanas mutiskos torgos, nomāks
attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami līdz torgu atklāšanai K. S. Dan:
noliktavas priekšniekam, vai torgu dienā torgu komisijai.

Torgu dalībniekiem pirms torgu atklāšanas jāiemaksā noliktavas kasē
no katras lonnas g'ļas", kūju piegādātājs uzņemas piegādāt.

Ar gaļas kondicijām un sīkākiem torgu noteikumiem var iepazīties ii
Daugavpils noliktavas kancleja. 67:.1 '

Kora salmn. pflronMe li^LT^i
apmēram 70.000 kg svaigas liellopu gaļas pie-
gādāšanu Rīgas garnizona vajadzībām no

1. augusta līdz 1. novembrim 1924. g,
Torgi notiks Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 3, pieeja no Elizabetes

ielas), ka[a saimniecības _ pa_rvaldes telpas, 1924. g. 25. jūlija, pulksten 10 ritā.
Rakstiski piedāvājumi slēgtas aploksnes ar_ uzrakstu: „Uz svaigas liellopu gaļas
torgiem 25. jūlijā 1924. g.", un lūgumi deļ pielaišanas mutiskos torgos, nomak-
sāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzamilīdz torgu_ atklāšanai kara saimniecības
pārvaldes pārtikas daļas priekšniekam, Rīga, Valdemāra iela Ns 10/12, dz. 10, vai
torgu dienā torgu komisijai.

Torgu dalībniekiem pirms tor^u atklāšanas jāiemaksā kara saimnii
pārvaldes kasē drošības naudu Ls 0,12, no katra kilograma gaļas, kuru uzņi
apņemas piegādāt. 2

Ar kondicijām un sīkākiem torgu noteikumiem var iepazīties kara saimnie-ļ
čības pāfvaldes pārtikas' daļā, darbdienās no pulksten 10—15. 67631

Kara saimniecības pārvalde
leBīrks mutiskas si rakstiskos torgos 1 tonnu piparu
ar nodošanu franko K. S. galv. pārtikas un _elpes noliktava Rīga. Torgi . notij
š g 28. jūlijā, pulksten 10, Kara saimn. pārvaldes telpas, Rīga, Valdemāra iJ
N» 10/12 dz. 3 (ie-eja no Elizabetes ielas)._ Rakstiski piedāvājumi ar uzrakstj!

Uz piparu torgiem 28. jūlijā 1924. g.", ka ari lūgumi deļ pielaišanas mutisfej
torgos, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami līdz torgu atklāšanai lqļ
saimniecības pārvaldes pārtikas daļas priekšniekam, Valdemāra iela Jfe io;ļiļ
dz. 10, vai torgu dienā, torgu komisijai. Torgu dalībniekiem pirms torgu atklā
šanas jāiemaksā Kara saimniecības pārvaldes kase drošības nauda uz pipartej
Ls 370,— no katras tonnas, kuru piegadatajs _apņemas nodot. Ar torgu noteikti
miem un kondic. var iepazīties kara saimn. parv. part. daļa, darbdien. no pl.lO-fj.

Bukaišu 6kl. pamatskolai *
Jelgavas apriņķī, caur Rēni, vajad^Sļ

Aita giii ļ
Pieņemšana 19. jūlijā 1924. ļ

12 dienā, pie pagasta padomes,
pieteicoties, jāpieliek dokumentu
Pieteikties lūdz kandidātus ar pikā»
6 kl. pamatskolas skolotāja tiesībām, j
669j 2_ Pagasta valde.

Codes pagastā,
Bau;kas _ apriņķi, Bērzu muižas II. pa-

kāpes pamatskola, vajadzīgi

l skolotāji (M
galvenie priekšmeti — vācu valodas un

dziedāšanas pasniegšana.
Vēlēšanas notiks 2. augustā 1924. g

Codes pagasta nama . pulksten 10 rītā '
pie pagasta padomes. Kandidāti -tešvar piesūtīt rakstiski savus dokumentus
vai minēta diena ierasties paši personīgipie pag. pad. līdziņemot attiecīgos do-kument us.
6728 Priekšsēdētāja p. J. Padoms.

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību zem Ns H283'8477, izdotu30. oktobrī 1922. g. no Daugavpils karaapr. pr-ka uz Andreja Andreja dēlau a r k a 1 n a vardu. g
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